
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 апреля 2024 г. 

г. Алапаевск 

№432 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования Алапаевское от 16 апреля 2019 года № 271 «О создании 

Межведомственного координационного 

совета по патриотическому воспитанию граждан в муниципальном 

образовании Алапаевское» 

В целях актуализации состава Межведомственного координационного 

совета по патриотическому воспитанию граждан в муниципальном образовании 

Алапаевское, в соответствии с Законом Свердловской области от 11.02.2016 No 

11-03 ( с изменениями) «О патриотическом воспитании граждан в Свердловской

области», Постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2019

№ 761-ПП «Об утверждении Стратегии молодежной политики и

патриотического воспитания граждан в Свердловской области на период до 2035

года», руководствуясь У ставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
Алапаевское от 16 апреля 2019 года № 271 «О создании Межведомственного 

координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в 

муниципальном образовании Алапаевское» (далее - постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению «Состав Межведомственного 

координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в 

муниципальном образовании Алапаевское» изложить в новой редакции 

(прилагается). 
2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения деятельности

Администрации муниципального образования Алапаевское и территориальных 
органов (Е.М. Климина) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования Алапаевское. 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя Главы муниципального образования Алапаевское по социальным 

вопросам С.Ю. Молокову. 

Глава муниципального 
Алапаевское � 0.Р. Булатов 



3 

Приложение 

к постановлению Администрации 
муниципального образования Алапаевское 
от 05 апреля 2024 года № 432 
«О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального 
образования Алапаевское от 16 апреля 2019 
года № 271 «О создании 
Межведомственного координационного 
совета по патриотическому воспитанию 
граждан в муниципальном образовании 
Алапаевское» 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
муниципального образования Алапаевское 
от 16 апреля 2019 года № 271 «О создании 
Межведомственного координационного 
совета по патриотическому воспитанию 
граждан в муниципальном образовании 
Алапаевское» 

Состав 

Межведомственного координационного совета по патриотическому 

воспитанию граждан в муниципальном образовании Алапаевское 

1. Председатель Межведомственного координационного совета - Молокова

Светлана Юрьевна, и.о. заместителя Главы муниципального образования 

Алапаевское по социальным вопросам; 

2. Заместитель председателя Межведомственного координационного совета

Подкорытова Ольга Юрьевна, начальник Управления образования

Администрации муниципального образования Алапаевское; 

3. Ответственный секретарь Цепова Оксана Петровна, директор 

Муниципального учреждения «Молодежный центр «Факел». 

4. Члены Межведомственного координационного совета:

- Кузьминых Вера Павловна - председатель МО СООО ветеранов,

пенсионеров муниципального образования Алапаевское (по согласованию); 

- Жолобов Алексей Александрович - депутат Думы муниципального

образования Алапаевское от избирательного округа № 15 (по согласованию); 

- Губин Степан Павлович - заместитель председателя МО СООО ветеранов,
пенсионеров муниципального образования Алапаевское (по согласованию); 

- Майков Леонид Юрьевич - ВРИО начальника межмуниципального отдела
МВД России «Алапаевский», подполковник полиции (по согласованию); 

- Крутилина Ольга Владимировна, начальник архивного отдела 



4 

Администрации муниципального образования  Алапаевское; 

- Окулова Алла Константиновна, директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Верхнесинячихинское музейное объединение» 
муниципального образования Алапаевское; 

- Петрукович Руслан Михайлович, военный комиссар города Алапаевска и

Алапаевского района Свердловской области(по согласованию); 

- Халемина Римма Геннадьевна - председатель Общественной Палаты

муниципального образования Алапаевское (по согласованию); 
- Макарова Аксана Владимировна - начальник МКУ «Управление культуры

МО Алапаевское»; 

- Вострикова Светлана Григорьевна - главный редактор ГА УП СО

«Редакция газеты «Алапаевская искра» (по согласованию); 

- Сысоева Ольга Михайловна, начальник Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной политики № 1 (по согласованию); 

- Ермаков Иван Андреевич - директор МКУ «Управление физической

культуры и спорта МО Алапаевское». 


